
Olbramice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.789554N, 18.088948E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 722 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.obecolbramice.cz Facebook: olbramice

Památky a zajímavosti Olbramice
V obci se nachází Kostel sv. Bartoloměje, který je chráněnou památkou Olbramic a další drobné sakrální
památky...
Kostel svatého Bartoloměje
Jedná se o jednolodní podélně orientovanou stavbu s půlkruhovým závěrem kněžiště a dvěma
zákristiemi, s masívní kvadratickou věží, přestavenou v západním průčelí, ve které jsou dnes
umístěny tři zvony. Bohužel, jejich jména nejsou známa. Původní 2 zvony - velký a střední - byly
zrekvírovány v 2. světové válce a nahrazeny železnými, které byly zhotoveny ve Vítkovických
železárnách. Malý zvon je odlit z bronzu. Pod věží je kůr s varhanami. Vnitřek je zaklenut valenou klenbou.
Vše je omítnuto. Sedlová střecha je kryta taškou, báň a věž mosazným plechem.
Další drobné sakrální památky jsou:

Kříž na rozcestí směrem ke Lhotce 

Kaplička u Janovic směrem do Josefovic 

Kaplička byla postavena za první republiky a má sloužit hlavně k účelům jako oltář "Božího těla".

 Kaplička u čp. 65 se udržuje a je neznámo za jakým účelem byla postavena. 

Kříž u východu z obce směrem ke Klimkovicím, který byl postaven po první světové válce p.
Vinz.Hajkem na upomínku ztraceného syna Aloise v první světové válce. 

Kříž v Janovicích 

Misijní kříž u kostela sv. Bartoloměje  z roku 1924

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9223/olbramice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 21:09:12


